ACTA DE JUNTA GENERAL DE SOCIOS 2019
DE LA ALMACENES MERYLAN FELMANOS CIA LDA.

En Quito, 03 de Junio 2020, siendo las 09:30 am y en el domicilio principal de ALMACENES
MERYLAN FELMANDOS CIA LTDA Ubicado, en ia calle Venezueia N3-10 y Sucre. en la
cludad de Quito se encuentra reunido &l 100 % del capital social representado por los Socios,
ASISTENTES
Jose Felipe Maaloul Kassis como Presidente, George Georges Maalouf en calidad de
Gerente General, y &l Econ. Fernando Molina Rodriguez, Contador General.
La Junta General de Socios nembra, Sra. Nivin Alkhori como secretaria.
ORDEN DEL DiA
1. Lectura y aprobacion Informe Actividades presentado por el Gerente General,
2. Aprobacion de Balances periodo econdémico 2019,
Como sefialan los estatutos, el Presidente es quien dirge esta Junta y da paso a la
ejecucion del Orden del Dia y cuyos puntos fueron expuesios de la sigulente manera:
1. Lectura y aprobacion del Informe de Actividades presentado por el Gerente
Goneral.
El George Maalouf Georges, en caldad de Gerente General de ALMACEN MERYLAN
FELMANOS CIA LTDA. Procede a Informar, las Actividades realizadas durante el
periodo comprendido entre ef primero de enero hasta el 31 de diciembre del aflo 2019 el
mismo que expone aspectos administrativos y financiero-contables.
El Informe es aprobado por unanimidad por la Junta General y se lo adjunts a los
balances y al libro anexo de actas
2 Aprobacion de Balances periodo econdmico 2019,
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El Sr. Fernando Molina Rodriguez en calidad de Contador General de la compafila

informa sobre resultados  economico-financieny obtenido durante el aho 2018,

Los principales aspectos expuestos son los siguientes
« Estado de Resulados

Total de Ingresos USD 837513504

Total de Costos y Gastos USD 5348037 11

Utilidad Ejercicio 2018 USD.1026097,93

« Estado de SHuacion

Estado de Situacion

ALMACENES MERYLAN FELMANOS CIA LTDA

Desde :01/01/2019 Hasta:31/12/2019

Codige Descripcion

1 ACTIVO

103 ACTIWO CORRIENTE

10101 EFECTVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO

1010%0% BANCO PICHINCHA

100N 04 BANCD PROCREDNT

1010007 BANCD PICHINCHAIAHDRROS) NUEVA

10102 ACTIVOS FINANCIERDS

1010203 ALCTIVOS FINANCIER OS MANTENIDOS HASTA EL VENCIMIENT
1010208 DOCUMENTOS ¥ CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MO RELACI
1010208 (<] PROVISION CUENTAS INCOBRABLES

10103 INVENTARIOS

1010306 INVENTARIOS DE PROD. TERM. ¥ MERCAD. EN ALMACEN -
10104 SERVICIOS ¥ OTROS PAGOS ANTICISADOS

1010403 ANTICIPOS A PROVEEDORES

10105 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORREENTES

1010501 CREDITO TRIBUTARID A FAVOR DE LA EMPRESA (Iva)
1010502 CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (1L R.)

103 ACTIHWO NO CORRIENTE

Saldo
B927813,74
879150895

BE11T153

61331592

55128 50
oAb
6629586,16
2100000,00
A758508, 56

-228623,30

ﬂ-]ﬁ?ﬂ,ﬁE

a16744 58

2183554, 76

183554.76

27015173

3857 68

50499,05

636304 RO
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1010302
20105
2010501
20007
2010M01
2010743
2010704
10108
2010801
20110

10113
2011301
102
10204
10206

202070

2020702

145

3010101

0601

gy
3001

VEHICULOS
(-] DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTAY £
PROPIEDADES DE INVERSION
EDIFICIOS
f-} DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES DE INVER
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS ¥ DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES
DEL EXTERIOR
PROVISIONE S
LOCALES
OTRAS OBLIGACIONES CORRENTES
CON LA ADMINISTRACIZN TRIBUTARIA
CON EL 1ESS
POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS
CLENTAS POR PAGAR DIVERSASRELACIONADAS
GECRGE GEORGES MAALCUF
ANTICIPOS DE CLIENTES
ANTICIPOS CLIENTES
OTROS PASIVOS CORRIENTES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PASIVO NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS/RELACIONADAS
ANTICIPOS DE CLIENTES
ANTICIP. CLIENTES CONCESION COMERC. NO CORRIENTE
PROVISIONES POR BENEFICICS A EMPLEADOS
JUBILACION PATRONAL
OTROS BENEFICIOS NO CORRIENTES PARA LOS EMPLEADOS
PATRIMONIO NETO
CAPITAL
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADC
JOSE MAALOUF
GEORGE MAALOUF
RESULTADOS ACUMULADOS
GANANCIAS ACUMULADAS
RESULTADOS DEL EIERCICIO
GANANCIA NETA DEL PERIODOD

PASIVO + PATRIMONIO

3305711.91
295387840
281381593

13935147

13935147

710,00
138,00
571,00
3372009,96
400,00
400,00
180,00
420,00
21345512,03
2345512,03
102609793
1026097,93

B8927813,74
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Conclulda su exposicion, los Balances Contables bajo NIFF para PYMES, se Aprueban por
Unanimidad, y autorizan que los Balances sean remitidos  al Servicio de Rentas Intemas y
enviados a la Superintendencia de Compafias. La Junta General de socios decide no
Distnbuirse las Utilidades del Ejercicio 2018,

Por no existir ninglin ofro punto que tratar, |a Presidenta/Secretaria declara un receso para la
redaccion del acta. Rewnstalada a sesidn a las 10015 horas, con los MISMOS SOCIOS indicados
al inicio, por secretaria se procede a dar lectura del acta, la cual es aprobada por
unanimidad. Se levanta la sesidn a las 10h30. En constancia firman lodos los asistentes. Se

archivara también la grabacidn magnetofonica de la sasidn. En el Distrito Metropolitano de
Quito, hoy 03 de Junio 2020,

SOCIO / PRESIDENTE

SRA. NIVIN AL KEHORI
SECRET.

Nota: Se incluyen copia de los informes referente a los numerales 1 y 2 de la Convocatona
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